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Skråmträsk Jaktvårdsklubbs nya slakteri invigdes med bandklipp, kolsyrat och 
tilltugg under ”älgböna”.  

                         

Skråmträskbygdens 
Byaförening 

www.skramtraskbygden.se 



Släktforskning och lokalhistoria 
Ni som vill lära mer om hur man kan använda datorn till släktforskning och 
lokalhistoria är välkomna att delta i en grupp som startas i bönhuset. Första 
träffen blir onsdag 4 oktober kl. 19. När kommande träffar ska hållas beslutas 
när gruppen är samlad. Antalet begränsas till 6 deltagare eftersom tanken är att 
alla ska ta med sina datorer och att alla ska få hjälp att komma igång. Det krävs 
inga som helst förkunskaper på dator. Idén är att i lugnt tempo gå igenom de 
olika källor som är tillgängliga gratis på nätet, t.ex. Familia, kyrkböcker, 
lantmäterikartor och domböcker. Anmälan till mig på 070-673 52 35 eller mejl 
po510318@gmail.com. 
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Tabata 
Ett glädjande besked är att Martina Söderlund kommer att leda Tabata i 
Skråmträsk gympasal på torsdagar kl. 19:30 från och med 5/10. För att delta 
krävs medlemskap i IFK Bjurfors samt 100 kr utöver medlemsavgiften 
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Älgjakten 
Årets älgjakt bedrivs av 46 jägare och inleds fredag-söndag 8–10 september. 
Den återupptas helgen 13–15 oktober. Däremellan och därefter kan det 
förekomma jakt med hund och med mindre grupper av jägare. 
Den allmänna meningen bland jägarna är att älgstammen har minskat men det 
mål som vi tilldelats är så pass högt som 27 älgar: 7 tjurar, 7 hondjur och 13 
kalvar. 
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Nya slakteriet 
Jaktklubbens nya slakteri börjar nu vara klart för att användas i årets älgjakt. 
Sammanlagt är det byggt på en yta av 7x15 meter och till det kommer kylvagnen 
som ska anslutas till ena långsidan av byggnaden. Allt blir nu i ett plan vilket 
kommer att underlätta hanteringen vid slakt och styckning. I bygget har jakt-
klubbens medlemmar arbetat minst 3 heldagar vardera under 
sommaren/hösten, men många har gjort betydligt mer tid än så. Rasmus 
Tjärnström är den som främst ansvarat för konstruktion och materialinköp. 
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Historiskt 
Runt sekelskiftet fanns flera tillverkningsföretag i Skråmträsk. Första gången 
den s.k. Burträskosten fick pris på en utställning så kom den från Skråmträsk 
mejeri, även om ursprunget var mejeriet i Burträsk. Osten hade blivit populär 
och tillverkades på flera mejerier i länet. Skråmträsk mejeri låg på östra sidan 
av byn. Så här berättar Helga Boström i en studiecirkel 1972–73: 
”Mejeriet i Skråmträsk byggdes förmodligen 1886, enligt några gamla 
handlingar, då en fullständig styrelse var konstituerad. Enigheten hos bönderna 
var inte alltid så bra som till exempel 1801 då min mor, Hilda Burlin gift 
Danielsson, kom som mejerska till mejeriet här, var det endast fyra leverantörer 
i byn. Senare, år 1904, fick mejeriet första pris på en ostutställning i Stockholm. 
Det blev en stor framgång för mejeriet. År 1908 var de flesta bönder medlemmar. 
Omkring 1930 började åkare Folke Stenlund med biltransport skaffa mjölk till 
kunder i Skelleftehamn i hundratals små mjölkflaskor. Senare skickades 
mjölk till Skellefteå mejeri då Skråmträsk mejeri upphörde 1934.” 
Gustav Boström berättar om två andra företag: 
”Garveriet i Skråmträsk byggdes 1886 av Efraim Gustavsson på Skråmträsk 
6:16, nuvarande ägare Lennart Lund. År 1886 byggde en bror till Efraim, Anton 
Gustavsson en gård bredvid, kallad Nyhem, nuvarande ägare Gustav Boström. 
Garveriet var i bruk till 1906. Anton Gustavsson flyttade till Lövånger 1898 där 
han bedrev garveri, läder- och skoaffär till 1930-talet.” 
”En hästförsäkringsförening bildades på 1890-talet. Den omfattade flera byar 
varför det på 1930-talet var flera hundra hästar med. Föreningen gick upp i 
Skandinaviska försäkrings AB år 1936” 
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Skråmträskskolan 
Förskolan 
Inför hösten så gjordes en omorganisation på Skråmträsk förskola och Slöjdaren 
för att skapa en mer hållbar vardag för både barn och pedagoger. Genom att 
fortsätta arbeta med åldersnära grupper ska lärmiljön anpassas efter barnens 
behov och intressen. Som det ser ut nu så finns 16 barn på Slöjdaren, där är de 
yngre barnen (ca 1–3 år). På Skråmträsk är de äldre barnen (ca 3–5 år) och de 
ska bli 24 barn i den gruppen, men i dagsläget är det 22 barn inskrivna. 5 av de 
äldsta barnen är i skolans lokaler under stor del av sin dag och grupperar sig 
tillsammans med barnen i förskoleklass. Observera att de inte börjat i 
förskoleklass utan fortfarande går i förskolan men det är ett samarbete kring 
lokaler och personal för att frigöra fler platser i Skråmträsk. Det finns 2 lediga 
platser på Skråmträsk i dagsläget. Inga fler barn står i kö under hösten som det 
ser ut just nu. Alla som har sökt har fått plats pga. lösningen som byggts 
tillsammans med förskoleklassen. 
Vi vill erbjuda så många som möjligt plats när de söker Skråmträsk, men hur det 
blir till våren är svårt att svara på i dagsläget säger Petra Salin rektor.  

Nina 

Grundskolan 
På skolan Skråmträsk finns det 7 personal och 51 elever. Verksamheten är 
fördelad på två grupper, F–3 och 4–6. 

Håkan 

  



Byaloppisen 
Söndag den 18 juni var det byaloppis och det är svårt att uppskatta antalet 
besökare då vi fått lite olika bud från de som deltog. Kul att så många ville vara 
med, 25 gårdar var anmälda. Byaföreningen fick sälja bra med hamburgare på 
Bönhusgården och vädret var på topp! Tack alla som deltog! 

Byaföreningen gm Nina 

 

Metartävlingen 
Ett 60-tal personer deltog på årets metartävling i Skråmträsk. Det nappade friskt 
och nästintill alla fick fångst. Vinnare av vuxenklassen blev Tore Furberg, en 
andraplats gick till Filip Gustavsson och tredjeplatsen till Kenneth Eriksson. 
Vinnare av barnklassen blev Ebbe Burlin, andraplatsen gick till Henning 
Tjärnström och tredjeplatsen till August Åström. Stort grattis till alla vinnare och 
tack för en rolig dag! 
Vi vill även tacka fastighetsbolaget som skall skänka ett bidrag till de kommande 
årens metartävling! 

Metargruppen 

  



Foderbutiken 
Från 1 oktober så upphör försäljningen av foder vid tankstationen, i alla fall i 
nuvarande regi. Det gör att lokalen blir ledig för uthyrning till annat ändamål eller 
att foderförsäljningen fortsätter i ny regi. 
Fastighetsbolaget som äger lokalen ser förstås gärna att det blir en verksamhet 
som på något sätt berikar byn och eventuella intresserade kan vända sig till mig 
på telefon 070-67 35 235. Beslut tas sedan av styrelsen i Fastighetsbolaget. 
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Värmepumpar i bönhuset 
Det har funnits två luftvärmepumpar på nedre våningen i bönhuset. Nu har 
dessa bytts ut mot fyra nya luftvärmepumpar, tre på nedre våningen och en på 
andra våningen. Detta ska minska den kostsamma elförbrukningen i bönhuset. 
Värmepumparna går att fjärrstyra och tanken är att man på ett smidigt sätt ska 
kunna höja temperaturen i ett rum när någon har bokat det. Vi får dessutom 
hoppas att elpriset inte rakar i höjden under den kommande vintern. 

Håkan 
 

 
  



 
Välkomna till höstens träffar: 

• Torsdag 21/9 kl. 14.00. Christer Nyström besöker oss och visar egna filmer 
om Laver, ”byn som försvann”, samt om slåttanna förr, spånläggning m.m. 
Vi bjuder på smörgåstårta. Anmälan görs till Berith Lundberg, tel. 076-32108 
50. 

• Onsdag 1/11. Lunchträff i Burträsk på värdshuset eller Edelvik. Mer info 
kommer senare. 

• Onsdag 13/12 kl.12.00. Julgröt, julsånger, mm. 
Väl mött på våra träffar! 

Styrelsen gm Ann-Gerd 

 

EFS 
sön 24 sep kl. 11.00 Gudstjänst. Simon Norberg, sång av Carina Newman. 

Servering. 

ons 27 sep kl. 13 Trivselträffarna börjar. Handarbete, ta med fika. 

sön 8 okt kl. 14.00 Mässa. Tage Andersson. OBS tiden! 

sön 22 okt Saltgudstjänst. Små och stora. Maria Lund, scouter 
med flera. Servering. 

lör 28 okt kl. 18 Musikcafé. Lars o Birgit Lundström, Guldkorn och 
hjärtesaker. Servering. 

sön 5 nov kl. 11.00 Gudstjänst. Mats Lindberg. Servering 

sön 19 nov kl. 11 Gudstjänst. Magnus Hamega, stadsmissionens kör 
Together. Servering. 

lör 2 dec Julfest 

mån 25 dec kl. 8 Julotta 
Inger Lundström 

BYABLADET ges ut av Skråmträskbygdens byaförening som verkar för 
utvecklingen av byarna som ingår i Skråmträsk skolområde. 
Är du inte redan medlem i Skråmträskbygdens Byaförening så kan du betala 
årsavgiften på plusgiro 137 65 61-5 eller till swishnumret 123 149 24 79. 

Årsavgift: 100 kr/person eller 250 kr/familj. 
Byabladets redaktion: Håkan Nordmark, Per-Olov Andersson, Cecilia Burlin, 
Sten Sjöberg och Nina Larsson Åström. 
Utgivningstillfällen: februari, april, juni, september och november. 


